
議案第２５号 

 

 

 

令和４年度北谷町一般会計補正予算（第３号）について 

 

 

 みだしのことについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１

項の規定により議会の議決を求める。 

 

 

 

 

令和４年８月１９日提出 

 

 

                     北谷町長 渡久地 政志              



 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度 

 

 

 

北谷町一般会計補正予算書 



 

   令和４年度北谷町一般会計補正予算（第３号） 

 

 

 令和４年度北谷町一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５２，３２５千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１９，３７０，５４４千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

令和４年８月１９日提出 

 

     北谷町長 渡久地 政志       

 

  

 



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

16

17

20

23

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

町 債

2,819,867

1,572,166

3,507,001

1,156,941

295,661

19,222

44,542

△107,100

3,115,528

1,591,388

3,551,543

1,049,841

1

2

2

1

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

町 債

1,629,942

1,107,400

702,007

3,506,999

1,156,941

46,711

248,950

19,222

44,542

△107,100

1,676,653

1,356,350

721,229

3,551,541

1,049,841

歳 入 合 計 19,118,219 252,325 19,370,544
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２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

4

7

10

衛 生 費

商 工 費

教 育 費

1,263,821

443,151

4,090,394

70,736

150,000

31,589

1,334,557

593,151

4,121,983

1

1

3

保健衛生費

商 工 費

中学校費

695,633

443,151

737,960

70,736

150,000

31,589

766,369

593,151

769,549

歳 出 合 計 19,118,219 252,325 19,370,544
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地方債補正 



 

―3― 

第２表 地方債補正 

 

（変 更） 

起債の目的 

補 正 前 

限 度 額 起 債 の 方 法 利   率 償 還 の 方 法 

 

義務教育施設整備

事業債 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

計 

 

149,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

149,000 

 

（借入先） 

財務省 

又はその他 

 

（借入方法） 

証書借入又は 

証券発行 

 

（借入期間） 

令和４年度 

ただし事業そ

の他の都合に

よりその一部

又は全部を翌

年度に繰り越

して起債する

ことができる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.0％以内 

 ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金、地

方公共団体金

融機構資金及

び民間資金に

ついて、利率

の見直しを行

った後におい

ては当該見直

し後の利率。 

 

償還期限、据置期間等に

ついては、特別の融資条

件のあるものを除き、償

還期限は、据置期間を含

め 30 年以内、償還方法

は元利均等又は、元金均

等による。ただし、財政

の都合により据置期間

及び償還期限を短縮し、

又は繰上償還もしくは

低利債に借換えするこ

とができる。 
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起債の目的 

補 正 後 

限 度 額 起 債 の 方 法 利   率 償 還 の 方 法 

 

義務教育施設整備

事業債 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

計 

 

41,900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41,900 

 

（借入先） 

財務省 

又はその他 

 

（借入方法） 

証書借入又は 

証券発行 

 

（借入期間） 

令和４年度 

ただし事業そ

の他の都合に

よりその一部

又は全部を翌

年度に繰り越

して起債する

ことができる。 

 

3.0％以内 

 ただし、利

率見直し方式

で借り入れる

政府資金、地

方公共団体金

融機構資金及

び民間資金に

ついて、利率

の見直しを行

った後におい

ては当該見直

し後の利率。 

 

償還期限、据置期間等に

ついては、特別の融資条

件のあるものを除き、償

還期限は、据置期間を含

め 30 年以内、償還方法

は元利均等又は、元金均

等による。ただし、財政

の都合により据置期間

及び償還期限を短縮し、

又は繰上償還もしくは

低利債に借換えするこ

とができる。 

 

（単位：千円） 



 

 

 

 

 

補正予算に関する説明書 



 

 

 

総   括 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

16

17

20

23

国庫支出金

県支出金

繰 入 金

町 債

歳 入 合 計

2,819,867

1,572,166

3,507,001

1,156,941

19,118,219

295,661

19,222

44,542

△107,100

252,325

3,115,528

1,591,388

3,551,543

1,049,841

19,370,544
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（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

4

7

10

衛 生 費

商 工 費

教 育 費

歳 出 合 計

1,263,821

443,151

4,090,394

19,118,219

70,736

150,000

31,589

252,325

1,334,557

593,151

4,121,983

19,370,544

70,736

98,507

126,418

295,661

19,222

19,222

△107,100

△107,100

51,493

△6,951

44,542

─6─ ─7─



 

 

 

 

 

歳   入 



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

16 国庫支出金 2,819,867 295,661 3,115,528

２ 歳 入

16 国庫支出金
1 国庫負担金

1

2

2

1

1

国庫負担金

国庫補助金

県補助金

基金繰入金

町 債

1,629,942

1,107,400

702,007

3,506,999

1,156,941

46,711

248,950

19,222

44,542

△107,100

1,676,653

1,356,350

721,229

3,551,541

1,049,841

3

5

9

28

8

1

2

衛生費国庫負担金

教育費国庫補助金

衛生費国庫補助金

新型コロナウイルス感染症関

沖縄振興公共投資交付金

基金繰入金

教 育 債

39,351

88,889

59,767

216,242

76,088

3,506,999

149,000

46,711

126,418

24,025

98,507

19,222

44,542

△107,100

86,062

215,307

83,792

314,749

95,310

3,551,541

41,900

1 保健衛生費

3 公立学校施

2 感染症予防

1 新型コロナ

1 沖縄振興公

1 基金繰入金

1 義務教育施

46,711

126,418

24,025

98,507

19,222

44,542

△107,100

1 新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

1 学校施設環境改善交付金

1 感染症予防事業費等国庫補助金

1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

1 沖縄振興公共投資交付金

1 財政調整基金繰入金

1 北谷中学校改築事業債

17

20

23

県支出金

繰 入 金

町 債

1,572,166

3,507,001

1,156,941

19,222

44,542

△107,100

1,591,388

3,551,543

1,049,841

連国庫補助金

負担金

設整備費補

助金

事業費等国

庫補助金

ウイルス感

染症緊急経

済対策国庫

補助金

共投資交付

金

設整備事業

債

(1)新型コロナウイルスワクチン接種対策費負担金

(1)北谷中学校改築事業国庫補助金

(1)新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

(1)新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

(1)北谷中学校改築事業県交付金

(1)財政調整基金繰入金

(1)北谷中学校改築事業債

（一般会計）
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歳   出 

 

 

 

 

 

 

 



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 1,263,821 70,736 1,334,557 70,736

３ 歳 出

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 695,633 70,736 766,369 70,736

2 予 防 費 246,330 70,736 317,066 国補助金 予防接種、伝染病対策等に要する経費

70,736 1 報 酬 4,975 1 健康づくりの推進 70,736

3 職員手当等

4 共 済 費

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

1,800

265

1,154

80

1,300

460

60,665

37

(1)感染症対策の充実 (70,736)

・新型コロナウイルスワクチン接種事業 (70,736)

会計年度任用職員報酬（月額） (3,440)

保健事業業務員報酬 (2,541)

事務補助非常勤職員 (899)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (852)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (852)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (683)

会計年度任用職員報酬（期末手当相当） (683)

時間外勤務手当 (1,800)

時間外勤務手当 (1,800)

共済組合負担金（一般職） (265)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (265)

報償金 (1,154)

謝礼金 (1,154)

費用弁償 (80)

会計年度任用職員通勤分 (80)

消耗品費 (500)

共通物品 (200)

印刷機類消耗品（用紙以外） (100)

その他消耗品費 (200)

医薬材料費 (800)

その他医薬材料費 (800)

郵便料 (373)

郵便 (373)

通信料 (27)

電信電話料 (27)

その他保険料 (60)

その他保険料 (60)

その他委託料 (60,665)

その他委託料 (7,597)

（一般会計）

─10─ ─11─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

産業廃棄物処理委託料 (220)

4 衛 生 費
1 保健衛生費

ワクチン接種券等印刷・封入封緘委託料 (3,463)

人材派遣委託 (2,674)

予防接種委託料 (46,711)

使用料及び賃借料 (37)

その他使用料及び賃借料（臨時） (37)

（一般会計）

─12─ ─13─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 商 工 費 443,151 150,000 593,151 98,507 51,493

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 443,151 150,000 593,151 98,507 51,493

2 商工振興費 368,904 150,000 518,904 国補助金 51,493 商工業の育成振興対策、中小企業の助成等及び美浜メディアステー

12 委 託 料 150,000 1 新型コロナウイルス感染症対策 150,000

98,507 ション管理運営に要する経費

(1)新型コロナウイルス感染症対策（建設経済部） (150,000)

・北谷町プレミアム付デジタル観光商品券事業 (150,000)

その他委託料 (150,000)

デジタル観光商品券事業委託料 (150,000)

（一般会計）

─14─ ─15─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 教 育 費 4,090,394 31,589 4,121,983 38,540 △6,951

10 教 育 費
3 中学校費

3 中学校費 737,960 31,589 769,549 38,540 △6,951

3 学校建設費 559,546 31,589 591,135 国補助金 △6,951 中学校の建設に要する経費

126,418 12 委 託 料 1,584 1 義務教育の充実 31,589

県補助金

19,222

地方債

△107,100

14 工事請負費 30,005

(1)義務教育環境の整備 (31,589)

・北谷中学校改築事業 (31,589)

投資的委託料（単独） (1,584)

北谷中学校校舎改築建築確認申請等業務 (1,584)

工事請負費（補助） (30,005)

北谷中学校校舎解体工事 (30,005)

（一般会計）

─16─ ─17─



 

 

 

 

 

給与費明細書 



職員数
（人）

報酬 給料

3 ― 24,120 7,408 (3.35)

19 56,508 ― 17,353 (3.35)

― 23,295 ― ― （ ― )

22 79,803 24,120 24,761 （ ― )

3 ― 24,120 7,408 (3.35)

19 56,508 ― 17,353 (3.35)

― 23,295 ― ― （ ― )

22 79,803 24,120 24,761 （ ― )

0 － 0 0 （ ― )

0 0 ― 0 （ ― )

― 0 ― ― （ ― )

0 0 0 0 （ ― )

報　　　　　酬 給　　　　　料 職　員　手　当 計

(           ) (628,882) (120,874) (170,082) (919,838)

228 814,471 669,947 1,484,418

(           ) (625,442) (120,874) (168,547) (914,863)

228 814,471 668,147 1,482,618

(              ) (3,440) （　　　　0） (1,535) (4,975)

0 0 0 1,800 1,800

区　　分 扶　養　手　当 通　勤　手　当 住　居　手　当 期末手当 勤勉手当

(           ) (13,034) (           ) (143,228) (           )

31,894 11,197 23,978 193,311 138,572

(           ) (13,034) (           ) (142,545) (           )

31,894 11,197 23,978 193,311 138,572

(           ) (           ) (           ) (683) (           )

0 0 0 0 0
※　（　　）内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。

-18-

その他特別職

計

補 　　正　　 前

職　　員　　数
（人）

比　　 　　　　較

その他特別職

計

長等

議員

区　　　　　　分

補　 　正　 　後

比
較

１　給与費明細書

給与費

期末手当
年間支給率（月分）

区分

長等

議員
補
正
後 その他特別職

計

長等

議員
補
正
前

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

職員手当
の

内　　　訳

２　一般職
（１）　総括

補正後

補正前

比　　較



（単位：千円）

その他の
手当

計

7,236 38,764 5,284 44,048

― 73,861 17,673 91,534

― 23,295 ― 23,295

7,236 135,920 22,957 158,877

7,236 38,764 5,284 44,048

― 73,861 17,673 91,534

― 23,295 ― 23,295

7,236 135,920 22,957 158,877

0 0 0 0

― 0 0 0

― 0 0 0

0 0 0 0

（単位：千円）

(126,547) (1,046,385)

302,624 1,787,042

(126,282) (1,041,145)

302,624 1,785,242

(265) (5,240)

0 1,800

管　理　職　員
特　別　手　当

時　間　外
勤　務　手　当

特　殊　勤　務
手　　　当

管　理　職
　手　当

退　職　手　当
組合負担金

(           ) (13,689) (131) (           ) (           )

592 54,050 1,160 15,765 199,428

(           ) (12,837) (131) (           ) (           )

592 52,250 1,160 15,765 199,428

(           ) (    852 ) (         ) (           ) (           )

0 1,800 0 0 0

-19- 　

合　計 備　考共済費

共　　済　　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増減額

昇 給 期 間 短 縮
に 伴 う 増 加 分

職員手当

説　　　明

-20-

給　料

その他の増減分

普 通 昇 給 に
伴 う 増 加 分

増減事由別内訳

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

備　　考

新型コロナウイルスワクチン接種
事業の継続実施に伴う時間外勤務
手当等の増

3,335

3,335

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

その他の増減分


